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NÁVRH UZNESENIA: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
(ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v pléne postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. 
rozhodla, že správne konanie č. 0111/SKL/2025 vedené voči vysielateľovi GROUND 4, s. r. o. podľa 
ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) (ďalej 
len „zákon č. 71/1967 Zb.“) 
 

zastavuje, 
 
pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu. 
 
Úloha: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi 
konania. 
T: 5. 11. 2025                          Z: PO 
 
Úloha: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok správneho konania. 
T: 3. 11. 2025                          Z: PO 
 

*    *    *   

 
Rada na svojom zasadnutí dňa 2. 7. 2025 prijala uznesenie o začatí správneho konania  
č. 0111/SKL/2025 voči vysielateľovi GROUND 4, s. r. o. (ďalej aj „účastník konania“) vo veci možného 
porušenia § 199 ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. z dôvodu možného nevyužívania povolených 
technických parametrov frekvencie 89,2 MHz Skalica. 
 
Oznámenie o začatí predmetného správneho konania bolo účastníkovi konania doručené dňa 
19. 7. 2025, na základe čoho sa týmto dňom začalo správne konanie č. 0111/SKL/2025. Účastník 
konania bol súčasne vyzvaný, aby v lehote do 10 dní od doručenia oznámenia v súlade s § 33 ods. 1 
a  § 34 ods. 3 zákona č. 71/1967 Zb. k oznámeniu zaslal svoje stanovisko, prípadne navrhol dôkazy 
a vyjadril sa k podkladom pre rozhodnutie v predmetnom správnom konaní. Súčasne bol upozornený, 
že pokiaľ svoje práva v stanovenej lehote nevyužije, Rada môže rozhodnúť vo veci aj bez jeho 
stanoviska, pokiaľ uzná, že podklady zhromaždené v správnom konaní, ktoré sú súčasťou 
administratívneho spisu sú dostatočné pre presné a úplné zistenie skutočného stavu veci. Prílohou 
oznámenia o začatí správneho konania boli aj kópie listu Rady č. 01918/2025 a listu Úradu pre 
reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb (ďalej len „Úrad“) zaevidovaného pod 
č. 02188/2025. 
 
Dňa 23. 7. 2025 bolo Rade doručené vyjadrenie účastníka konania k predmetu správneho konania. 
 
Dňa 5. 8. 2025 bol Rade doručený výsledok ďalšieho merania Úradu zaevidovaný pod č. 02899/2025. 
 
Uvedený list Úradu bol zaslaný účastníkovi konania listom č. 02974/2025 zo dňa 11. 8. 2025 a účastník 
konania bol vyzvaný na vyjadrenie sa k nim v lehote 5 dní odo dňa doručenia tohto listu. Predmetný 
list bol účastníkovi konania doručený dňa 20. 8. 2025. 
 

*    *    *   
 
Podľa § 109 ods. 2 prvá veta zákona č. 264/2022 Z. z.: „Regulátor vykonáva dohľad nad dodržiavaním 
právnych predpisov upravujúcich vysielanie, retransmisiu, poskytovanie audiovizuálnych mediálnych 
služieb na požiadanie a poskytovanie platforiem na zdieľanie obsahu.“ 
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Podľa § 110 ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. patrí do pôsobnosti regulátora: „dohliadať  
na dodržiavanie povinností podľa tohto zákona a podľa osobitného predpisu.“ 
 
Podľa § 199 ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z.: „Regulátor môže držiteľovi licencie odňať licenciu 
alebo obsah licencie k sieti zúžiť, ak 
e) vlastným zavinením nevyužíva povolené technické parametre frekvencie.“ 
 
Podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb.: „Správny orgán konanie zastaví, ak 
h) odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.“ 
 

*    *    *   
 
Rada rozhodnutím č. R/111/2010 zo dňa 24. 11. 2010, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 25. 1. 2011, 
rozhodla o pridelení frekvencie 89,2 MHz Skalica vysielateľovi GROUND 4, s.r.o. na účely vysielania 
rozhlasovej programovej služby Záhorácke rádio. 
 
Rada listom č. 01918/2025 požiadala Úrad o vykonanie zistenia, či vysielateľ GROUND 4, s.r.o. využíva 
povolené parametre pridelenej frekvencie 89,2 MHz Skalica tak, ako sú uvedené v individuálnom 
povolení Úradu. 
 
Odpoveď Úradu bola Rade doručená dňa 5. 6. 2025 listom zaevidovaným pod č. 02188/2025. 
 
Úrad vo svojej odpovedi uviedol, že v prípade frekvencie 89,2 MHz Skalica bol nameraný výkon 22,9 
dBW, čo je o 2,9 dBW vyšší ako uvedená maximálna hodnota 20 dBW. Pri hodnotení výsledku merania 
je však potrebné brať do úvahy neistotu merania ±2,6 dBW, avšak ani pri jej zvážení v prospech 
vysielateľa nie je vyžarovaný výkon v limite. 
 
Z toho dôvodu vzniklo dôvodné podozrenie, že nie sú využívané povolené technické parametre 
uvedenej frekvencie v súlade s individuálnym povolením, čo môže mať za následok naplnenie skutkovej 
podstaty správneho deliktu podľa § 199 ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

*    *    *   

 
Účastník konania vo svojom vyjadrení k správnemu konaniu uvádza: 
„V rámci činžovného domu,, „paneláku“ na Clementisovej 57 v Skalici sa sťahoval vysielač do iného 
priestoru. Nás oslovovali ľudia z bytovky, že im zariadenie hučí pri chladení klimatizáciou do výťahovej 
šachty čo malo za dôsledok skrátenia hlavného napájača o cca 10-15m, čo spôsobilo aj problém 
s konektorom, ktorý spôsobil zlé hodnoty odrazeného výkonu vysielača lebo odrazená bola vysoká  
na čo nás upozornil pán Kosterec na osobnom stretnutí pri paneláku na základe anonymného podnetu. 
Ďalej som sa osobne ja Roman Noga - Podoliančin zúčastnil merania kde bol pán Kosterec a pani 
Kubačková susedné zariadenia /antény/ čo si svojpomocne namontovali ľudia z bytového domu značné 
rušili antény vznikla možno aj interferencia čo sa javilo ako pokles výkonu a upozornili sme ich 
a poprosili o odstránenie týchto zariadení alebo poprosili o ich premiestnenie čo sa reálne  
aj v súčasnosti deje, my sme zrazu boli tam kde roky hráme bez problémov zašumený/zarušený a tým 
pádom takto pokračujeme, situáciu riešime s pánom domovníkom, p, Ján Šiška, ktorý je o všetkom 
uzrozumený, momentálne prebiehajú merania a kontrolné výjazdy aj z našej strany a verím, že je 
problém odstránený. Vymenili sme jednu z antén a aj napájací trasu a doteraz je všetko v poriadku a aj 
bolo všetko v poriadku tak ako to bolo a ľudia na Záhorí si nás môžu opäť jednoducho naladiť...“  
 

*    *    *   
 
Dňa 5. 8. 2025 bol Rade listom zaevidovaným pod č. 02899/2025 doručený výsledok druhého merania 
vykonaného Úradom v tejto veci. Úrad uviedol, že v prípade frekvencie 89,2 MHz Skalica bolo dňa 
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14. 7. 2025 v čase od 10:00 hod. do 12:30 hod. nameraný výkon 18 dBW s neistotou merania ±2,9 dBW. 
Hodnota maximálneho vyžiareného výkonu uvedená v individuálnom povolení je 20 dBW. To znamená, 
že hodnota nameraného vyžiareného výkonu v rozsahu neistôt je 15,1 dBW až 20,9 dBW. 
 
Na základe vyššie uvedeného má Kancelária Rady za to, že frekvencia 89,2 MHz Skalica bola v čase 
vykonania posledného merania využívaná v súlade s individuálnym povolením Úradu, teda 
s povolenými technickými parametrami predmetnej frekvencie. V rámci správneho konania bolo 
zistené, že účastník konania predmetnú frekvenciu v súčasnosti využíva v súlade s individuálnym 
povolením Úradu. 
 
Na základe uvedeného navrhujeme správne konanie zastaviť, pretože odpadol dôvod konania 
začatého na podnet správneho orgánu. 
 

*    *    *   
 
ZÁVER: 
Na základe uvedeného navrhujeme, aby Rada prijala uznesenie podľa návrhu. 


